
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

МІСЬКИЙ ГОЛОВА 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

19.09.2025 м. Горішні Плавні № 234-р 

 

Про внесення змін до Положення  
про організацію бухгалтерського  
обліку виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської  
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 
 

З метою забезпечення належної організації ведення бухгалтерського 
обліку, враховуючи зміни до нормативно-правових актів, які регулюють питання 
бухгалтерського обліку, керуючись статтями 42, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про бухгалтерський облік і 
фінансову звітність в Україні», національними положеннями (стандартами) 
бухгалтерського обліку, Методичними рекомендаціями щодо облікової політики 
підприємства, затвердженими наказом Мінфіну від 27.06.2013 р. № 635, 

 

Внести зміни до Положення про організацію бухгалтерського обліку 
виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області, затвердженого розпорядженням міського голови від 
16.04.2021 № 112-р із змінами, що додаються. 

 

 

 

 

Міський голова                                    (підписано)                      Дмитро БИКОВ 
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Додаток 

до розпорядження міського голови 

19.09.2025 № 234-р 

 

 

Зміни  
до Положення про організацію бухгалтерського обліку  

в виконавчому комітеті Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району Полтавської області, затвердженого 

розпорядженням міського голови від 16.04.2021 № 112-р із змінами  
 

Підпункт 1.8 викласти в такій редакції: 
«1.8. Право на отримання товарно-матеріальних цінностей надається 

начальнику або головному спеціалісту адміністративно-господарського відділу 
та відділу комп’ютерного забезпечення та інформаційних систем. В окремих 
випадках, отримувати матеріальні цінності від сторонніх осіб можуть інші особи 
Виконкому за довіреністю, виписаною на їхнє ім’я, згідно з додатком 1 до 
Положення. 

Матеріально-відповідальними особами Виконкому визначаються особи, з 
якими підписані відповідні договори про матеріальну відповідальність». 

 

Підпункт 2.12 викласти в такій редакції: 
«2.12. Відповідно НП(С)БО 121 «Основні засоби» до складу основних засобів 

відносяться матеріальні активи, термін експлуатації яких перевищує один рік. 
Первісна вартість за одиницю (комплект), з урахуванням постійного зростання рівня 
цін на відповідні групи товарів, складає більше 20000,00 грн. (за вартісну ознаку 
обрано пп. 14.1.138 ПКУ) без урахування податку на додану вартість, з врахуванням 
супутніх витрат на придбання. 

Одиницею обліку основних засобів є об’єкт основних засобів. 
Придбані (створені) основні засоби зараховуються на баланс Виконкому за 

первісною вартістю. 
Матеріальні активи, які були віднесені до складу основних засобів до дати 

набрання чинності НП(С)БО 121 «Основні засоби», обліковуються як основні засоби 
до їх вибуття (списання) з обліку Виконкому. 

До складу інших необоротних матеріальних активів відносяться матеріальні 
активи, термін експлуатації яких перевищує один рік та первісна вартість за 
одиницю (комплект) складає до 20000,00 грн. включно без урахування податку на 
додану вартість. У разі відповідності критеріям визнання основних засобів, 
визначеним НП(С)БО 121, такі активи можуть обліковуватись як основні засоби 
незалежно від їхньої вартості. 

Основні засоби в Виконкомі обліковуються за місцем їх зберігання 
(місцезнаходження) та у Відділі за інвентарними номерами». 

 

 

 

Завідувач сектору обліку 

розрахунків та майна                                                                      Вікторія КРАСНОПІР 
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